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Foreningsoplysninger

Foreningen Parkinsonforeningen
Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup

Hjemstedskommune: Høje Taastrup Kommune

CVR-nummer: 76 29 44 10

Hjemmeside www.parkinson.dk

Telefon 36 35 02 30

Forretningsudvalg René la Cour Sell (formand)
Berit Kjærgaard (næstformand)
Inger Albertsen
Hanne Westergaard
Lise Tølbøll
Ib Jørgensen
Per Eriksen

Direktion Astrid Blom

Protektor Grevinde Alexandra af Frederiksborg

Revision Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3
3000 Helsingør

Stiftelsesdato 19. maj 1980

Regnskabsår 1. januar - 31. december
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Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter
Parkinsonforeningen har eksisteret siden 1980, og foreningens væsentligste aktiviteter er i henhold til vedtæg-
ternes §2:

· At sikre kendskab til Parkinsons sygdom, såvel symptomer, behandling som konsekvenser
· At arbejde for at mennesker med parkinson har de bedst mulige rehabiliterings- og behandlingsmu-

ligheder og den bedst mulige livskvalitet
· At arbejde for at pårørende til mennesker med parkinson får den bedst mulige støtte
· At være det nationale og lokale samlingspunkt for alle med parkinson og pårørende
· At støtte forskning i Parkinsons sygdom for at skabe bedre livskvalitet, behandling og på sigt fore-

byggelse og helbredelse af sygdommen.

Økonomi og medlemstal
Parkinsonforeningens økonomi er baseret på indtægter fra medlemskontingenter og faste donationer fra med-
lemmer, arvemidler, offentlige udlodningsmidler samt støtte fra sponsorer og andre indsamlinger. I 2023 er
der indkommet arvemidler i størrelsesordenen 1.530.007 kr. (ikke formålsbestemte midler) og 6.238.591 kr.
(formålsbestemte midler – inkl. arvemidler testamenteret til forskningsformål samt donationer fra Saxhofs fond
og Sinding & co, som er bestemt for forskning).

Medlemstallet udgjorde per 2. januar 2024 i alt 10.644 medlemmer i forhold til 10.669 medlemmer per 3. jan.
2023. Der er tale om en lille nedgang i antal medlemmer, som skyldes introduktion af et system, der automa-
tisk udmelder afdøde medlemmer. Dette gælder især ved parmedlemskaber, hvor den ene af gået bort. Antal-
let af medlemskaber (dvs. hvor parmedlemskaber tæller for et enkelt medlemskab) er dog steget i perioden
fra 7.040 medlemskaber primo 2023 mod 7.163 primo 2024.

Generelt om året 2023
2023 har været i virksomt år. Aktivitetsniveauet både nationalt og lokalt har været omfattende. Sidstnævnte
aktiviteter indgår dog ikke i denne beretning. Der redegøres for disse ved de 15 kredsgeneralforsamlinger.
Aktivitetsniveauet blandt foreningens frivillige vurderes at være stabilt og drevet af ca. 350 personer.

Landsforeningen genvalgte i 2023 sin landsformand, René la Cour Sell, for to år. Desuden blev Karen Schur
valgt som ny direkte valgt til foreningens hovedbestyrelse (eksternt medlem).

Sekretariatet
I sekretariatet skete følgende ændringer i 2023: Analysemedarbejder Ida Skytt, socialrådgiver Elsebeth Bech,
organisationskonsulent Jette Johansen, kommunikations- og eventkonsulent Katrine Thorlund, økonomikon-
sulent Heidi Wong og sundhedskonsulent Malaika Lange blev ansat. Ditte Dahlin var tilknyttet som virksom-
hedspraktikant i foråret 2023. Følgende stoppede i sekretariatet: Socialrådgiver Lea Munk Staugaard, kom-
munikations-konsulent Louise Hjerting Nielsen, projektmedarbejder Trine Hørmann Thomsen, Økonomikonsu-
lent Kit Kaldan og Marcus Dalsgaard Hansen. Sekretariatet er i 2023 vokset til 14 ansatte. Organisationen er
ændret med introduktion af et teamlederniveau fra april 2023.
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Ledelsesberetning

Aktivitetsområder

Aktivitetsområde 1 – Rådgivning og tilbud til den enkelte
Rehabiliteringstilbud
Rehabiliteringsforløb på Sano for mennesker med parkinson er finansieret af offentlige midler via SSA-
Reserven. Bevillingen er administreret af Parkinsonforeningen. Tilbuddet omfatter weekendkurser, 2-ugers
ophold og boost-ophold, og har fulgt den plan, der var lagt for 2023. Der har dog været den store udfordring,
at der har været ventelister på ca. 8-9 måneder for weekendkursus og 1 år på to-ugers ophold og boost for-
løb.

Evalueringen af forløb viser, at 83 procent af deltagerne på et weekendkursus har fastholdt træningen efter 6
måneder. 82 procent af deltagerne på to-ugers og boost ophold har fastholdt træningen efter 6 måneder. Mål-
sætningerne blev dermed indfriet. Flere forskningsprojekter har i 2023 anvendt data om forløb fra Sanobasen.
Under ’Aktivitetsområde 5 – Politisk interessevaretagelse’ står beskrevet det politiske arbejde for en fortsat
finansiering af det specialiserede rehabiliteringstilbud.

Kurser

Der har været afholdt Parklife kursus for 24 voksne børn af en forælder med parkinson, og et erhvervskursus
med 21 deltagere. Fast evalueringspraksis er implementeret via redskabet Enalyzer. Årets evaluering viste
stor tilfredshed med kurset. Desuden blev der afholdt to meget efterspurgte pårørendekurser for ægtefæl-
ler/samlevende til personer med parkinson med i alt 75 deltagere. Fast evalueringspraksis er også her imple-
menteret, og resultatet var meget tilfredsstillende. I efteråret 2023 blev der i Høje Taastrup afholdt informati-
onsmøde om avanceret behandling for 60 deltagere. Arrangementet blev optaget og er tilgængeligt på You-
Tube.

Digitale ’Lær at tackle’ kurser til pårørende

Parkinsonforeningen har gennem Socialstyrelsen fået projektmidler til et 3-årigt projekt gennem puljen til på-
rørendekonsulenter. I perioden 2022-2024 tilbydes i alt 75 deltagere et onlineforløb med udgangspunkt i kon-
ceptet ’Lær at tackle hverdagen som pårørende’. Der er indtil videre afholdt 7 kurser med i alt 55 tilmeldte,
hvor de 46 har gennemført hele forløbet. Indsatsen evalueres løbende af Komiteen for Sundhedsoplysning og
samlet i 2024.

Rådgivning

Den faglige rådgivning består af 11 forskellige rådgivere. Parkinsonlinjen er bemandet med tre nye frivillige
rådgivere og udvidet med to rådgivere på Parkinson Ung. Der er i 2023 udviklet et nyt system til registrering
dels for at lette rådgivernes arbejde og dels for at kunne trække statistik på udvalgte temaer og følge aktivi-
tetsniveauet for hver rådgiver.

Klinisk database for behandling af parkinson (DaPaK)n bred gruppe af aktører på parkinson-området (Dansk
Neurologisk Selskab, Dansk Selskab for Bevægeforstyrrelser, Danske Nervelægers Organisation, Netværk
for parkinsonsygeplejersker, Danske Fysioterapeuter, Ergoterapeutforeningen og Parkinsonforeningen) an-
søgte primo 2023 om etablering af en klinisk database for behandling af Parkinsons sygdom. Ansøgningen
gik til Regionernes Kliniske Kvalitetsprogram (RKKP), og blev godkendt i marts 2023. Parkinsonforeningen
var aktiv i ansøgningsprocessen og indgår i styregruppen for databasen, der står for etablering. Databasen
forventes iværksat september 2024.
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Ledelsesberetning

Vederlagsfri fysioterapi

Sekretariatet har haft en del arbejde med rådgivning omkring vederlagsfri fysioterapi i 2023 bl.a. fordi der er
etableret ventelister i hele landet for nyhenviste til ordningen. Derudover er patienter, der skal skifte fysiotera-
peut (fx fordi de selv flytter), kommet på en venteliste.

I 2023 indgik Danske Fysioterapeuter og Danske Regioner og KL en ny overenskomst. Der er nyt om økono-
mistyring samt et nyt koncept - strukturerede forløb - til borgere med én ud af fire kroniske sygdomme, herun-
der parkinson. For parkinsonpatienter skal disse forløb træde i kraft fra 1./1. 2025. Uklarhed og ubegrundede
ændringer af tilbud for den enkelte har imidlertid allerede givet anledning til en del rådgivningsaktivitet i årets
løb.

Bokseprojekt

Projektet Parkinson Boxing er drevet i et samarbejde med Danmark Bokse Union. Det har i en treårig periode
fået midler fra Sundhedsstyrelsens pulje til sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse. 2023 var sidste år
med disse midler. I 2023 har der været boksehold for mennesker med parkinson i 23 bokseklubber, og der
blev afholdt boksetrænerkursus. Der er i alt uddannet 90 boksetrænere, der er boksetilbud i 23 klubber, og i
alt går ca. 300 personer til Parkinson Boxing. Der har i 2023 været fine medieomtaler af indsatsen i hhv. Politi-
ken og magasinet Helse. Projektet udgjorde empiri for et speciale på Folkesundhedsvidenskab på SDU. Ind-
satsen fortsætter i 2024 for donerede midler.

Dansehold
Ved udgangen af 2023 var der 49 parkinson dansehold over hele landet. Sekretariatet opdaterer løbende
oversigten over parkinson dansehold på foreningens hjemmeside. Takket være en dedikeret arv blev der af-
holdt endnu et instruktørkursus i Parkinson Ball Room samt otte introducerende danseworkshops for menne-
sker med parkinson og pårørende forskellige steder i landet.

Inspirationsophold på Bogensholm

Vi har igen i år afviklet fem inspirationsophold på Bogensholm Hovedgaard på Djursland. I alt har 56 personer
været på et ophold. Dette inkluderer ét ophold for yngre og ét ophold for enlige. Opholdene omfatter tilbud om
dans, boksning, yoga, sang og stemmetræning, vandreture og samtalesaloner. Deltagerne har også i 2023
evalueret opholdene meget positivt.

Familie camp aflyst

Der blev inviteret til familie-camp for børnefamilier, hvor en forælder har parkinson, igen i 2023. Den måtte
dog aflyses på grund af for få tilmeldte.

Aktivitetsområde 2 – Forskning
Forskningsarrangement

Forskningsarrangement med uddeling af 23 forskningslegater og prisen til Ung Forsker blev afholdt 4. novem-
ber 2023. Protektor Grevinde Alexandra overrakte legater og tre forskere holdt oplæg for de over 100 delta-
gere. Om formiddagen mødes 35 forskere, som er legatmodtagere fra 2022 og 2023. Legatmodtagere fra
2022 gav status på deres forskning.
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Ledelsesberetning

E-avisen Nyt om parkinsonforskning og Parkinson Nyt

I marts 2023 udkom e-avis med et nummer om forskellige former for Parkinsons sygdom. En E-avis om arve-
lighed og parkinson er udarbejdet i 2023 og publiceret primo 2024. I september-nummeret af Parkinson Nyt
kom en artikel om de nyeste og vigtigste forskningsresultater fra WPC 2023 (World Parkinson Congress) i
Barcelona og MDS 2023 (The International Congress of Parkinson’s disease and Movement disorders) i Kø-
benhavn.

International parkinsondag

Den 11. april markerede Parkinsonforeningen International Parkinsondag i Aarhus. Temaet for arrangementet
var søvn i relation til parkinson med tre foredrag af forskere.

Aktivitetsområde 3 – Oplysning og information
Analyser
I kraft af ansættelsen af en analysemedarbejder i 2023 har det været muligt at gennemføre flere spørgeske-
maundersøgelser. En blev lavet i samarbejde med Alzheimerforeningen og Scleroseforeningen, og handlede
om livet på plejehjem. Den anden undersøgelse omhandlede mennesker med parkinsons oplevelse af be-
handlingen hos neurologer. Endelig blev udvikling af en større medlemsundersøgelse iværksat til udsendelse
januar 2024.

Animationsfilm

Parkinsonforeningen har med støtte fra tre medicinalvirksomheder fået udarbejdet en animationsfilm målrettet
plejepersonale – særligt social- og sundhedshjælpere. Filmen består af én lang film samt fire små film. Indhol-
det er: Medicin og ernæring, funktionsniveau, ikke-motoriske symptomer og kommunikation. Kampagnen er
blevet spredt til målgruppen med rigtig gode tal i forhold til kampagnens bredde og ressourcer sammenlignet
med lignende kampagner.

Parkinson Nyt

Der er produceret fire numre af Parkinson Nyt som planlagt.

Publikationer

I 2023 udkom en revideret version af ’Træn med parkinson’.

Grundkursus i Parkinsons sygdom
Der er gennemført to grundkurser i Parkinsons sygdom for sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter
samt fysio- og ergoterapeuter ansat i den kommunale i pleje- og sundhedssektor samt logopæder. Ved hvert
kursus deltog det maksimale antal på 72 deltagere. Efterspørgslen er stor og kurserne er fuld bookede på 1-2
dage efter udbud. Begge kurser er evalueret med positiv tilbagemelding.

Forskningsseminar
Videns- og kompetencecenteret for parkinsonrehabilitering afholdt et forskningsseminar i Aarhus den 14. no-
vember 2023 for forskere med interesse inden for ikke-farmakologisk rehabiliteringsforskning og Parkinsons
sygdom. Seminaret blev evalueret med markant positive tilbagemeldinger.

Parkinsonkurser for fysioterapeuter
To kurser for fysioterapeuter blev udbudt af Videns- og kompetencecenteret hhv. i april og maj i Århus og
i november i Valby med deltagelse af 20 fysioterapeuter ved begge kurser. I september blev den årlige vi-
densdag for fysioterapeuter afholdt i Høje Taastrup. I alt 62 fysioterapeuter fra fysioterapiklinikker samt en-
kelte kommuner deltog. Evalueringerne viser stor tilfredshed med kurserne.
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Ledelsesberetning

Informatørkorps

Informatørkorpset havde fortsat 13 aktive informatører i 2023. Korpsets opgave er at fortælle om at leve med
Parkinsons sygdom på fx uddannelsesinstitutioner og plejecentre. Der arbejdes på at udvide korpset i 2024
og udbrede kendskabet til tilbuddet.

Aktivitetsområde 4 – Engagement og lokal aktivitet i kredse og klubber
Introduktionskursus for nye kredsbestyrelsesmedlemmer

Der blev holdt et introduktionskursus for 20 nye kredsbestyrelses- eller hovedbestyrelsesmedlemmer.

Frivillighedsprisen - Pakkenbergprisen

Pakkenbergprisen for 2023 på 5.000 kr. blev uddelt til Jan Petersen og Merete Grip fra København for deres
ekstraordinært store frivillige indsats for mennesker med parkinson.

Se videre under ’Styrkelse af kredse og klubber’.

Aktivitetsområde 5 – Politisk interessevaretagelse
Et permanent specialiseret rehabiliteringstilbud

Kulminationen på det politiske arbejde for midler til rehabiliteringstilbud på Sano kom 3. marts 2023, hvor der
blev indgået en aftale om SSA-reserven for 2024-2026, hvoraf der blev afsat 25,8 mio. kr. til det specialise-
rede rehabiliteringstilbud til mennesker med parkinson i perioden 2024-2026. 2026 kun en halvårlig bevilling.

Behovet for en permanent bevilling af rehabiliteringstilbuddet og videns- og kompetencecenteret var på dags-
ordenen på konferencen på Christiansborg den 20. juni 2023.

Sekretariatet har sendt Hvidbog om parkinson til Sundhedsstyrelsen og har holdt et møde med de ansvarlige
på området om hvidbogen. Desuden er hvidbogen sendt til departementet i Indenrigs- og Sundhedsministe-
riet, som vi har anmodet om et møde.

Deltagelse i den offentlige debat på landsplan

Der har i årets løb været flere debatindlæg og indlæg på X om de udfordrede vilkår i plejesektoren. Desuden
har foreningen ytret sig om det problematiske i fortsat tilladelse til brug af Glyphosat (Roundup) og om de
massive udfordringer i ordningen med vederlagsfri fysioterapi. Endelig har foreningen været interviewet til TV2
om aktiv dødshjælp.

Aktivitetsområde 6 – Fundraising og synlighed
Telemarketing
Parkinsonforeningen kørte en telemarketingkampagne i juni 2023. Resultatet var, at den årlige indtjening sva-
rer til 182.710 kr. hvorfor kampagnen har betalt sig selv ind på godt et halvt år. Antallet af positiv respons har
aldrig været højere i foreningen.

Arv og testamente

Foreningen har i 2023 betalt for 19 testamenter. Midler modtaget i arv fremgår ovenfor.

Fundraising fra fonde

I 2023 er der fokuseret på at søge midler til Parkinson Unity Walk, hvor en ud af fire fonde gav midler.
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Ledelsesberetning

Andre synlighedsskabende events

· Parkinson Unity walk: Den årlige Parkinson Unity Walk blev afviklet 13. maj.
· DHL: Der blev afholdt DHL i fire danske byer i august-september med i alt 150 deltagere fra Parkin-

sonforeningen.

Aktivitetsområde 7 – Medlemsservice
Parkinsonforeningen har tegnet et adresseabonnement, der betyder integreret opslag i CPR-registret i med-
lemssystemet, så sekretariatet automatisk får besked om adresseændringer, dødsfald og andet blandt med-
lemmer med retvisende navn og adresse. Dette har medført et mere opdateret overblik over medlemmer og
deres kontaktoplysninger. Der er videre introduceret en forretningsgang omkring efterladte med fast opfølg-
ning. Denne forretningsgang er blevet mulig efter, at adresseabonnementet blev introduceret i januar 2023.

Alle kredse har fået en parkinson.dk-mailadresse, hvorfra invitationer til klubarrangementer o.l. sendes ud.
Tiltaget er taget for at leve op til lovgivning om persondata. Den 26. oktober blev der afholdt kursus for kreds-
bestyrelsesansvarlige i medlemssystemet i Høje Taastrup. Planen er, at support i forhold til medlemssystemet
i højere grad skal foregå lokalt, så de frivilliges rejseaktivitet bliver mindsket.

Strategiske fokusområder 2022-2024

Synlighed
Synlighed over for nationale beslutningstagere – Parkinson-alliancen

Parkinson-alliancen afholdt konferencen Et løft af parkinson-området i et presset sundhedsvæsen

på Christiansborg den 20. juni kl. 15-17. Konferencen tog udgangspunkt i fem initiativer fra Hvid-

bog om parkinson. To sundhedsordførere var værter for konferencen.

Der er nedsat arbejdsgrupper for at øge fremdriften. I 2023 har der været aktivitet i en gruppe,

der ønsker at udvikle et fagligt netværk blandt relevante personer omkring mennesker med par-

kinson samt en gruppe omkring mangel på neurologer.

Politisk synlighed på det regionale niveau

Der har været mødeaktivitet i en netværksgruppe om regional interessevaretagelse for kredsbe-

styrelses-medlemmer. På baggrund af samarbejdet i Region Midtjylland er der blevet lavet en na-

tional spørgeskemaundersøgelse om neurologbehandlingen.

Internationale aktiviteter

Sekretariatet deltog i hhv. World Parkinson Congress i Barcelona og konferencen MDS (Movement

Disorder Society) i København. Direktør og næstformand deltog i Nordisk Parkinsonråd i Helsinki

den 5.-7. september.

I forbindelse med EUs beslutning om fortsat tilladelse til brug af Roundup i 10 år har sekretariatet

haft en tæt dialog med den hollandske søsterorganisation og professor, Bas Bloem, samt Parkin-

son Europe.
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Ledelsesberetning

Hverdagsliv med parkinson
Der er udarbejdet et redskab ’Håndtering i Hverdagen’, som består af en del til afklaring af de mest domine-
rende symptomer i hverdagen, en rating af sværhedsgrad, identifikation af mulige strategier til at håndtere
disse symptomer, afklaring af personlige mål samt motivation for opfyldelsen af disse, og til slut en mulighed
for at identificere mest symptomfrie/energirige perioder i døgnet.

Desuden er der udviklet en dagbog til brug forud for konsultationer med neurologer. De to redskaber indgår i
et site på hjemmesiden for håndteringsredskaber.

Styrkelse af kredse og klubber
Parkinsonforeningens afholdt i 2023 sit første frivilligtræf på Brogaarden i Middelfart. 110 deltog og var begej-
strede for arrangementet. De to organisationskonsulenter har sammen med en følgegruppe gennemgået eva-
lueringen af træffet og har udviklet et træf for 2024.

Der er blevet arbejdet med styrkelse af økonomisk praksis i kredse og klubber. Blandt andet er en ny regn-
skabsskabelon under udvikling.

Der er indsamlet erfaringer vedrørende kredshjemmesider, som ikke fungerer optimalt. Processen for forbed-
ring pågår.

Sideløbende fortsætter arbejdet med at understøtte kredse og klubber enkeltvis efter behov og ønsker.

Særlige målgrupper
Personer med parkinson der er yngre end 56 år

Styregruppen for yngre har fået ny forperson, Karin Sihm, efter Jette Collins er på vej ud af styregruppen, da
hun falder for aldersgrænsen i 2024. Styregruppen arbejder på at skabe et nemmere overblik over lokale akti-
viteter målrettet yngre og er i gang med forberedelserne til Årsmøde 2024, herunder fondsansøgninger.

Personer med parkinson (i alderen 56-67 år) – Ung senior

Under arbejdsgruppen for unge seniorer har en mindre arbejdsgruppe afholdt et arrangement med fokus på
erhvervsaktive med parkinson i samarbejde med kreds Sydøstjylland. 36 personer fra hele landet deltog i ar-
rangementet i Give. Alderskriteriet er bortfaldet, da arrangementerne henvender sig til alle erhvervsaktive
uanset alder.

Topledernetværk

Netværksgruppen har mødtes hver anden måned og har ultimo 2023 i alt 19 medlemmer.
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Afrapportering om god foreningsledelse i Parkinsonforeningen 2023

Forretningsudvalget (FU) har forholdt sig til Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger om god ledelse. FU
tilslutter sig anbefalingerne ud fra et ønske om at udøve god ledelse gennem principper, som sikrer størst mulig
åbenhed og transparens og imødekommer derfor alle de anbefalinger, der er relevante for foreningen og forkla-
rer, hvorfor enkelte anbefalinger ikke følges.

Anbefaling (som den lyder i Komiteens anbefalin-

ger)

FU føl-

ger

FU forklarer

1. Åbenhed og kommunikation

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager princip-

per for ekstern kommunikation, som imødekommer

behovet for åbenhed og interessenternes behov og

mulighed for at opnå relevant opdateret informa-

tion om foreningens forhold.

Ja HB vedtog principper for ekstern kom-

munikation på mødet i maj 2023.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på

at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overens-

stem-melse med fondens formål og interesser

mindst én gang årligt tager stilling til fondens over-

ordnede strategi og uddelingspolitik med udgangs-

punkt i vedtægten.

Ja FU diskuterer løbende foreningens

strategi, som vedtages af HB hvert

tredje år. I 2023 for FU og HB diskute-

ret foreningens sprogbrug i relation til

strategien.

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forhol-

der sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer

fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Ja FU har senest på møde 10.11.2023

forholdt sig til foreningens kapitalfor-

valtning.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden orga-

niserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne

med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesar-

bejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for

bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og

samlet.

Ja Landsformanden godkender dagsorde-

ner og leder effektivt FU-møderne.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagel-

sesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre

særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud

over formandshvervet, bør der foreligge en besty-

relses-beslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen

bevarer den uafhængige overordnede ledelse og

kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig ar-

bejdsdeling mellem formanden, næstformanden,

den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Ja Hverken landsformand eller andre for-

retningsudvalgsmedlemmer har påta-

get sig driftsopgaver mod betaling.
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2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og

mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke

kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst

muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler be-

styrelsen.

Ja, del-

vist

HB består af 34 medlemmer. Jævnfør

vedtægterne udgøres HB af kreds-be-

styrelsesmedlemmer, som demokra-

tisk vælges lokalt - på nær landsfor-

mand, næstformand og seks direkte

valgte medlemmer. FU vælges blandt

HBs medlemmer, på nær landsfor-

mand og næstformand. Muligheden

for at påvirke FUs og HBs sammensæt-

ning begrænser sig til de op til seks di-

rekte valgte medlemmer. På vegne af

HB forholder FU sig løbende til, hvilke

kompetencer, der er behov for blandt

disse.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt for

en eventuel udpegningsret i vedtægterne godken-

der en struktureret, grundig og gennemskuelig pro-

ces for udvælgelse og indstilling af kandidater til be-

styrelsen.

Ja, del-

vist

Ved udpegning af kandidat til lands-

formandsposten i 2021 anvendtes et

rekrutteringsbureau. Ifølge vedtæg-

terne kan alle personer dog stille op til

politiske poster i foreningen. For så

vidt angår de direkte valgte medlem-

mer af HB forholder FU sig ved årets

første møde til, hvilke personer der

kunne være relevante at bede om at

opstille.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer ud-

peges på baggrund af deres personlige egenskaber

og kompetencer under hensyn til bestyrelsens sam-

lede kompetencer, samt at der ved sammensætning

og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages

hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med

behovet for kontinuitet – og til behovet for mang-

foldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelings-

erfaring, alder og køn.

Ja, del-

vist

FU og HBs samlede kompetencer er i

fokus for så vidt angår udpegning af de

seks direkte valgte medlemmer og for-

mandskabet.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberet-

ningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventu-

elle hjemmeside, redegøres for sammensætnin-

gen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed,

samt at der gives følgende oplysninger om hvert

af bestyrelsens medlemmer:

· den pågældendes navn og stilling,

· den pågældendes alder og køn,

· …..

Ja Der henvises til særskilte oplysninger

om bestyrelsens medlemmer i det ef-

terfølgende skema.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmed-

lem-merne i den erhvervsdrivende fond ikke samti-

dig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i

fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er

tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Ja Foreningen er ikke erhvervsdrivende

og har derfor ikke datterselskaber.
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2.4 Uafhængighed

2.4.1. Det anbefales, at en passende del af be-

styrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte

medlemmer) af:

· op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem

være uafhængigt,

· …

Ja FU-medlemmer er alle uafhængige.

Deres relationer til kredsniveauet bru-

ges i bestyrelsesarbejdet.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer

som minimum udpeges for en periode på to år, og

maksimalt for en periode på fire år.

Ja, del-

vist

FU-medlemmer vælges for to år, men

kan genvælges uden begrænsning.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af be-

styrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offent-

liggøres i ledelsesberetningen eller på fondens

hjemmeside.

Nej Der er ingen aldersgrænse fastsat i

vedtægterne.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direkti-

onen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en

evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden

og de individuelle medlemmers bidrag og resultater

årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrel-

sen.

Ja FU evaluerer egne bidrag og resultater

på det første FU-møde i hvert kalen-

derår.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt

evaluerer en eventuel direktions og/eller admini-

strators arbejde og resultater efter forud fastsatte

klare kriterier.

Ja FU evaluerer på det første FU-møde i

hvert kalenderår direktørens arbejde

og resultater.

3. Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i

erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast veder-

lag, samt at medlemmer af en eventuel direktion af-

lønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret

med en bonus, der ikke bør være afhængig af regn-

skabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle

det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Ja Landsformand modtager honorar på

120.000 kr. årligt. Næstformand mod-

tager honorar på 60.000 kr. årligt.

De øvrige FU-medlemmer modtager

”telefonpenge” på 3.950 kr. årligt.

Direktørens årsløn er 764.928

kr.+17,1% pension. Der er ingen aftale

om bonus.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives op-

lysning om det samlede vederlag, hvert medlem af

bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra

den erhvervsdrivende fond og fra fondens datter-

virksomheder og associerede virksomheder. Endvi-

dere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag

som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direk-

tion modtager for udførelse af andet arbejde eller

opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder el-

ler associerede virksomheder, bortset fra med- ar-

bejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Ja Nærværende dokument vedhæftes

årsregnskabet.
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Oplysninger om forretningsudvalgets medlemmer

   René la Cour Sell    Berit Kjærgaard    Hanne Westergaard

Stilling Landsformand Næstformand FU-medlem

Alder 61 år 68 år 73 år

Køn Mand Kvinde Kvinde

Indtrådt iHB 2021 2021 2022

Indtrådt I FU 2021 2022 2023

Genvalg har fundet sted Ja Nej Nej

Udløb af valgperiode 2025 2024 2025

Medlemmets særlige kompe-
tencer

Landsformand, ledelse, økonomi, stra-

tegi, kommunikation

Næstformand, erfa-
ring med strategisk
ledelse, organisa-
tion og økonomi

Kredsformand, medlem af klubbe-
styrelse, sagsbehandler og ejen-
domsadministrator

Øvrige ledelseshverv
Direktør Roskilde Kongrescenter, Cen-

sor-formand De Erhvervsøkonomiske

Censorkorps,

Bestyrelsesformand: Universitetscen-

sorforeningen, Roskilde Universitets

Internationale Boligfond, De Selv-

ejende Institutioner: Himmelev By-

gade, Ravnsholt og Roskilde Hvile

Bestyrelsesmedlem: Himmelev Gym-

nasium, Højskolen Marielyst

Tidligere chefstillinger
i det offentlige og i
fagforening

Ejendomsadministrator

Tabel fortsat

   Lise Tølbøll    Inger Albertsen    Per Eriksen    Ib Jørgensen

Stilling FU-medlem FU-medlem FU-medlem
(direkte valgt)

FU-medlem

Alder 70 år 71 år 61 år 66 år

Køn Kvinde Kvinde Mand Mand

Indtrådt iHB 2021 2022 2015 2022

Indtrådt I FU 2023 2023 2015 2023

Genvalg har fundet sted Nej Nej Ja Nej

Udløb af valg-periode 2025 2025 2025 2025

Medlemmets særlige kompe-
tencer

Kredsformand Kredsformand,
tidligere mellem-
leder i offentlige
og private interna-
tionale virksom-
heder, kreditvur-
deringer

Organisations-
erfaring

Parkinsonramt, netværk

vedr. marketing, Erhvervs-

mæssig bred baggrund

Øvrige
ledelseshverv

Tidligere skoleleder,
formand og medlem af
diverse bestyrelser

Frivillig i forenings-
bestyrelse

Sekretariatsleder-
erfaring

Kredsformand og Klubfor-

mand
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Forretningsudvalget og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. de-
cember 2023 for Parkinsonforeningen.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter.

Det er vor opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.

Det er vor opfattelse, at foreningens indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med reglerne i Indsamlings-
loven og -bekendtgørelsen jf. nr. 160 af 26. februar 2021 om indsamling mv., §8, punkt 3.

Årsrapporten indstilles til hovedbestyrelsens godkendelse.

Taastrup, den 13. marts 2024

Direktion

Astrid Blom

Forretningsudvalget

René la Cour Sell (formand)

Hanne Westergaard

Ib Jørgensen

Berit Kjærgaard (næstformand)

Lise Tølbøll

Inger Albertsen

Per Eriksen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til hovedbestyrelsen i Parkinsonforeningen:

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Parkinsonforeningen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes
efter årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit 'Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af foreningen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for foreninger det af bestyrelsen god-
kendte resultatbudgetter for 2023. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelsen og noter,
ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet, fortsat

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-
information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevid-
ste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisions-
påtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbe-
vis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold
kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-
lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Helsingør, den 13. marts 2024
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Søren Appelrod
statsautoriseret revisor
mne23301
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Parkinsonforeningen

16

Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Parkinsonforeningen for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-
melser for klasse A-virksomheder samt foreningens vedtægter. Regnskabsopstillingen er tilpasset foreningens
særlige aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Foreningen er efter sine vedtægter en almen velgørende eller på anden måde almennyttig forening. Såfremt
hovedbestyrelsen træffer beslutning om opløsning af Parkinsonforeningen, kan formuen ved opløsning ikke
uddeles til medlemmerne. Foreningen er derfor fritaget for indsendelse af selvangivelse efter Selskabsskatte-
loven.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes
alle omkostninger, herunder afskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen,
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-
lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Regnskabet er opstillet efter bruttoprincippet, således at der ikke er sket modregning af indtægter og udgifter.

Arv og gaver indregnes når beløbet modtages. Støtte til forskning indregnes når foreningen har givet endegyl-
digt tilsagn.

Formålsbestemte tilskud er anvendt til det angivne formål eller henlagt til sådan anvendelse i de kommende
regnskabsperioder.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til amortiseret kostpris.
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Parkinsonforeningen

17

Regnskabspraksis

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på ba-
lancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser vedrører omsætning til indtægtsføring i efterfølgende
regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.
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Regnskab Budget Regnskab
Note 2023 2023 2022

(ej revideret)

Indtægter

Medlemskontingenter 3.308.524 3.230.000 3.149.099

1 Tilskud fra Socialstyrelsens handicap-delpulje 2.562.781 2.500.000 2.559.269

2 Tilskud, legater, gaver o.l., uden projekter 405.357 360.000 356.661

3 Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer 702.859 500.000 538.241

Arvebeløb 1.530.007 2.962.000 7.971.720

Indtægter ved salg mv. 229.414 254.000 289.826

4 Finansielle indtægter 340.793 60.000 34.568

Indtægter i alt 9.079.735 9.866.000 14.899.384

Omkostninger

6 Tilskud til lokale kredse 923.308 924.000 900.240

7 Lønninger og honorarer 4.560.387 5.178.200 3.919.373

8 Adminstrationsomkostninger 2.689.523 2.438.000 2.272.489

Parkinson Nyt 397.684 380.000 362.751

9 Informationsomkostninger og ambassadører 69.030 255.000 238.294

10 Medlemsarrangementer og -aktiviteter 820.262 1.116.000 321.942

5 Finansielle omkostninger 100 0 125.312

Kurstab værdipapirer 109.116 0 541.518

Omkostninger i alt 9.569.410 10.291.200 8.681.919

Årets resultat, før projekter og forskning -489.675 -425.200 6.217.465

11 Tilskud, legater, gaver o.l., fra projekter 11.631.259 11.262.713

11 Deltagerbetalinger o.l. 314.675 112.100

11.945.934 11.374.813
11 Særlige aktivitetsprojekter, omkostninger 12.287.927 11.375.057

Ovf. til Medlemsarrangementer og -aktiviteter -341.993 0

Årets resultat - projekter 0 -244

Legater & fonde, forskningsbestemt 600.000 1.000.000

Modtaget arv, forskningsbestemt 5.638.591 518.700

6.238.591 1.518.700
13 Forskningslegater mv. -5.215.944 -3.759.440

Årets resultat - forskningsformål 1.022.647 -2.240.740

Årets resultat i alt 532.972 -425.200 3.976.481

Parkinsonforeningen

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
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Note 2023 2022

Deposita 105.382 86.430
Værdipapirer 3.024.169 3.133.285

Finansielle anlægsaktiver 3.129.551 3.219.715

Anlægsaktiver 3.129.551 3.219.715

Andre tilgodehavender 7.988 72.562
11 Tilgodehavende projekttilskud 47.925 66.997
12 Forudbetalte omkostninger 28.933 136.174

Mellemregning Nordisk Parkinson Råd 113 22.843

Tilgodehavender 84.959 298.576

Likvide beholdninger 31.282.371 30.211.835

Omsætningsaktiver 31.367.330 30.510.411

Aktiver i alt 34.496.881 33.730.126

Parkinsonforeningen

Balance 31. december

Aktiver
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Parkinsonforeningen

Note 2023 2022

Bunden kapital, forskningsformål 4.181.542 3.158.895
Frie reserver 24.950.790 25.440.465

14 Egenkapital 29.132.332 28.599.360

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.258.105 1.439.468
Forudmodtaget kontingent 1.822.983 1.983.823

11 Periodeafgrænsningsposter 1.968.244 1.470.468
15 Anden gæld 315.217 237.007

Kortfristet gæld 5.364.549 5.130.766

Gæld i alt 5.364.549 5.130.766

Passiver i alt 34.496.881 33.730.126

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Leasing- og lejeforpligtelser

18 Eventualforpligtelser

Balance 31. december

Passiver
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2023 Budget 2022

(ej revideret)

1 Tilskud fra Socialstyrelsens handicap-delpulje (ULHAN)

Indgået tilskud 2.562.781 2.500.000 2.559.269
Overførte midler tidligere år 27.359 0 0

2.590.140 2.500.000 2.559.269

Anvendelse af tilskud:
Husleje 353.379 389.226
Driftsomkostninger 403.299 206.358
Lønninger 1.833.462 1.936.326

Anvendt i alt 2.590.140 2.531.910

Overførte midler til 2024 (2023) 0 27.359

2 Tilskud, legater, gaver o.l., uden projekter

Øvrige modtagne gaver, legater o.l. 330.673 300.000 292.425
Bladpuljer 74.684 60.000 64.236

405.357 360.000 356.661

Parkinsonforeningen

Noter til årsregnskabet

Parkinsonforeningen har modtaget tilskud fra ULHAN-pulje i 2023 på kr. 2.562.781. Derudover er der
overført ubrugte midler fra 2022 på kr. 27.359. Tilskuddet har muliggjort, at foreningen kan bo i
Handicaporganisationernes Hus, hvor omkring 28 andre handicaporganisationer har til huse.
Samarbejde og sparring på tværs betyder meget for foreningens arbejde. Tilskuddet til løn har
muliggjort gennemførsel af Parkinsonforeningens aktiviteter i forhold til information, kurser, politisk
interessevaretagelse mv.
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Parkinsonforeningen

Noter til årsregnskabet

2023 Budget 2022

(ej revideret)

3 Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer
Foreningens generelle formål (Gavebreve, donationer og indsamling)

Indkomne midler 702.859 500.000 538.241
Overførte midler tidligere år 0 0

702.859 538.241

Adm. omkostninger (forbundet med indsamlingen) 0 0

0 0

Resultat inden uddeling til formålet 702.859 538.241

Anvendelse efter formålet:
Rådgiver-honorarer 211.045 202.016
Parkinson Nyt 204.665 188.667
Porto - Parkinson Nyt 180.976 147.558
Trykte brochurer mm. 60.892 0
Danske Patienter 45.281 0

Anvendt i alt 702.859 538.241

Henlagt til uddeling i 2024 (2023) 0 0

4 Finansielle indtægter

Renter, værdipapirer 192.406 60.000 34.567
Renteindtægter, bank 148.387 0 1

340.793 60.000 34.568

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostning, bank 0 0 124.880
Øvrige renteomkostninger 100 0 432

100 0 125.312
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Parkinsonforeningen

Noter til årsregnskabet

2023 Budget 2022

(ej revideret)

6 Tilskud til lokale kredse

Kontingent 923.308 924.000 900.240

923.308 924.000 900.240

7 Lønninger og honorarer

Honorar til formandskab 180.000 180.000 137.500
Lønninger 4.755.638 4.898.565 4.258.857
Regulering af feriepengeforpligtelse -71.717 -8.024 56.532
Pensionsbidrag 652.371 521.659 557.694
ATP 31.430 30.000 28.496
Sociale bidrag 87.678 50.000 66.426
Lønrefusioner -87.638 -120.000 -286.226

Lønninger i alt 5.547.762 5.552.200 4.819.279

Overførsel af løn til projekter -1.198.420 -584.000 -1.101.922
Foreningens rådgivere 211.045 210.000 202.016

Foreningens egne lønninger 4.560.387 5.178.200 3.919.373
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Parkinsonforeningen

Noter til årsregnskabet

2023 Budget 2022

(ej revideret)

8 Administrationsomkostninger

Husleje inkl. fællesomkostninger mv. 756.678 683.000 595.584
Vedligeholdelse af lokaler 15.625 0 0
Revision og regnskabsmæssig assistance 88.938 82.000 101.250
Advokat og øvrig juridisk rådgivning 74.953 70.000 83.248
Fundraising 100.450 100.000 100.875
Kurser 34.094 45.000 22.467
Rekruttering af medarbejdere 19.975 6.000 7.856
Rejseomkostninger 77.598 80.000 82.958
Forsikring 30.297 25.000 21.308
Medlemssystem og drift af hjemmeside 217.505 180.000 164.303
IT-drift og -anskaffelser 32.126 12.000 41.902
Telefon og internet, forretningsudvalg 22.750 25.000 24.250
Nyanskaffelser:
 - Inventar 45.433 40.000 15.324
 - Telefoner og Ipads 52.446 50.000 39.247
Kontorartikler 30.419 45.000 35.124
Porto og gebyrer 151.050 170.000 159.155
Repræsentation 35.483 10.000 33.062
Pakkenberg Prisen 0 5.000 23.212
Kontingenter - DH og Danske Patienter 413.050 360.000 338.928
Kontingenter - internationale sammenslutninger 21.778 20.000 10.648
Hovedbestyrelses- og forretningsudvalgsmøder 193.390 180.000 154.076
Øvrige møder og konferencer 82.589 120.000 48.699
Øvrige personaleomkostninger 95.736 100.000 90.033
Politisk høring og kvalitetsstandarder 97.160 30.000 78.980

2.689.523 2.438.000 2.272.489

9 Informationsomkostninger og ambassadører

Informationsmateriale 68.003 250.000 237.493
Ambassadører 1.027 5.000 801

69.030 255.000 238.294
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Parkinsonforeningen

Noter til årsregnskabet

2023 Budget 2022

(ej revideret)

10 Medlemsarrangementer og -aktiviteter

Aktiviteter for yngre Parkinsonpatienter 3.041 30.000 51.736
Kurser for medlemmer 96.491 96.000 104.746
Deltagerbetaling, kurser -6.315 0 -1.640
DHL-Stafet 89.946 100.000 80.776
Indsatsområder 77.137 140.000 35.672
Parkinson skoler 176.000 150.000 28.863
Parkinson skoler ovf. fra projektregnskab tidl. år 0 0 -26.403
Kampagner og arrangementer 40.043 45.000 33.795
Folkemøde på Bornholm 716 50.000 0
Parkinson Unity Walk 53.518 100.000 0
Frivillig træf 289.685 350.000 0
Netværksgruppen ENE 0 30.000 0
Receptioner 0 10.000 14.397
Projekt Husk Hjernen 0 15.000 0

820.262 1.116.000 321.942

25

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

6
2
f7

4
6
T

rY
k
K

2
5
1
6
3

3
2

4
4



"Saldo" overført Årets Årets deltager- Årets Overført til "Saldo" overført
fra 2022 omkostninger betalinger Eksterne tilskud resultatopgørelsen til 2024

11 Særlige aktivitetsprojekter

Rehab - Sundhedspuljen 23 134.606 134.606
Rehab - Sundhedsreform 23 -9.969.663 10.000.000 30.337
Parkinson-alliancen 17.043 -52.091 25.000 -10.048
Parkinson Unity Walk 38.169 -175.142 33.455 100.000 53.518 50.000
Parkinsonskole Fyn 6.534 -23.951 11.620 45.000 39.203
Netværk og avanceret behandling -14.311 -37.941 33.600 -18.652
Tæsk af Parkinson - boksning 317.439 -414.873 363.841 266.407
Bogensholm 552.670 -590.456 56.000 500.000 518.214
Unge børn af Parkinsonramte 223.610 -178.793 44.817
Parkinsonkursus, fysioterapeuter 150.397 -162.335 180.000 168.062
Pårørendekonsulenter -29.763 -59.613 75.969 -13.407
Animerede film 30.000 -30.000 0
Frivillige træf -22.925 -265.550 288.475 0
Dans med Parkinson -289.220 1.000.000 710.780

1.403.469 -12.249.628 314.675 12.109.810 341.993 1.920.319

Projekter overført fra 2022 -66.999 0 1.470.468
Projekter overført til 2023 28.700 0 -1.949.019

Bruttoposter i resultatopgørelsen -12.287.927 314.675 11.631.259

Ovf. til Medlemsarrangementer og -aktiviteter -341.993

Tilgodehavende projekttilskud (aktiv) -42.107
Periodeafgrænsningsposter (passiv) 1.962.426

1.920.319

Noter til årsregnskabet

Parkinsonforeningen
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Parkinsonforeningen

Noter til årsregnskabet

2023 2022

12 Forudbetalte omkostninger

Forudbetalte forsikringer 0 607
Meltwater licens 2021-24 14.135 42.406
Forudbetalte abonnementer mv. 14.798 93.161

28.933 136.174

13 Forskningslegater mv.

Poul Henning Jensen, Aarhus Universitet 254.000
Annemette Løkkegaard, Bispebjerg Hospital 355.000
Morten Meyer, Syddansk Universitet 250.000
Susana Aznar, Bispebjerg Hospital 247.207
Cèline Galvagnion, Københavns Universitet 131.300
Jenny-Ann Phan, Regionshospitalet Gødstrup 116.536
Lene Vase, Aarhus Universitet 150.000
Marina Romero-Ramos, Aarhus Universitet 170.000
Mattias Rickhag, Hvidovre Hospital 150.000
Mikkel C. Vinding, Hvidovre Hospital 250.000
David Meder, Hvidovre Hospital 250.000
Jette Thuesen, Syddansk Universitet 50.000
Anne Landau, Aarhus Universitet 400.000
Helle Barnkop, Syddansk Universitet 149.000
Patrick Ejlerskov, Rigshospitalet 250.000
Trine Thomsen, Parkinsonforeningen 100.000
Victor Hvingelby, Aarhus Universitet 100.000
Jörg Schullehner, Aarhus Universitet 65.786
Merete Tonnesen, Aarhus Universitet 150.000
Jan Stupacher, Aarhus Universitet 75.150
Caroline Real, Aarhus Universitet 120.000
Rikke Hahn Kofoed, Aarhus Universitet 250.000
Niels Okkels, Aarhus Universitetshospital 250.000
Lisa Frankel, Kræftens Bekæmpelse 150.000
Ulrik Dalgas, Aarhus Universitet 252.000
Dong Wong Kim, Aarhus Universitet 167.994
Ung forskerpris 25.000 4.878.973

Forskningsarrangementer mv. 298.396

5.177.369

27

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

6
2
f7

4
6
T

rY
k
K

2
5
1
6
3

3
2

4
4



Parkinsonforeningen

Noter til årsregnskabet

14 Egenkapital Bunden
egenkapital, Egenkapital

forskningsformål Frie reserver i alt

Egenkapital 1. januar 3.158.895 25.440.465 28.599.360
Årets resultat 1.022.647 -489.675 532.972

Egenkapital 31. december 4.181.542 24.950.790 29.132.332

2023 2022

15 Anden gæld

Skyldig A-skat, AM-bidrag, ATP og feriepenge 172.545 17.456
Feriepengeforpligtelse 132.501 204.218
Skyldige lønomkostninger 10.171 15.333

315.217 237.007

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 6 måneder med en ydelse på t.kr. 35, i alt t.kr. 210.

18 Eventualforpligtelser

Foreningen har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Foreningen har ingen eventualforpligtelser.
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Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 12:43:50
Underskrevet med MitID

René la Cour Sell

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rene la Cour Sell
Bestyrelsesformand
ID: f5c758c2-4b51-4367-81dc-9d47ccf09914
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2024 kl.: 07:50:22
Underskrevet med MitID

Berit Kjærgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Berit Kjærgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 36ab4c30-8aec-4605-a122-93204425cb9b
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2024 kl.: 13:56:02
Underskrevet med MitID

Inger Albertsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Inger Albertsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 1ca19d27-f878-4a73-8470-31a417e3a6a6
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2024 kl.: 08:12:41
Underskrevet med MitID

Hanne Westergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hanne Westergaard
Bestyrelsesmedlem
ID: cf724723-8a53-4890-9d2e-47d40a9fdd00
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 15:30:18
Underskrevet med MitID

Per Eriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Eriksen
Bestyrelsesmedlem
ID: 0d6a3f8b-a408-4963-a684-d98ab5557ef3
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2024 kl.: 08:36:02
Underskrevet med MitID

Lise Tølbøll

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lise Stigaard Tølbøll
Bestyrelsesmedlem
ID: f43ba5be-eb82-4ca5-b0ec-491a80e61ffd
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 07:52:56
Underskrevet med MitID

Ib Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ib Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: ff397b4e-4ebb-4200-86d5-a87d3b22822d
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 17:05:38
Underskrevet med MitID



 
Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet. 

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement

document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a

mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the

signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of

signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in

this PDF.The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital

signatures.With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to

sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital

documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.
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Søren Appelrod

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Appelrod
Revisor
ID: 567330cc-ffe1-4c66-9086-55c3315a7293
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2024 kl.: 13:58:02
Underskrevet med MitID





Proof of signing
 
This is the proof of signing of the document with Agreement ID 62f746TrYkK251633244.
The document is part of the order with Reference ID 9fe547Kmrwu251633244.
 
The validity of the original document, attached ot this document, can be verified by calculating the hash sum of the original
document. The hashsum of the original document is as follows.
 


 
The document was sealed for changes: 2024-03-20T12:58:03.154Z 
The date and time is given in UTC.
 
The order consists of the following documents:


 
Signers
 
Astrid Blom <ab@parkinson.dk> 
Using MitID with ID b378010d-ce5e-49dc-820b-b8ca85103a1b 
As Direktør 
Signed 2024-03-14T11:43:50.583Z from 152.115.40.130:39309
 
René la Cour Sell <renelacoursell@parkinson.dk> 
Using MitID with ID f5c758c2-4b51-4367-81dc-9d47ccf09914 
As Bestyrelsesformand 
Signed 2024-03-16T06:50:22.663Z from 80.208.65.55:52038
 
Berit Kjærgaard <bibsek@outlook.dk> 
Using MitID with ID 36ab4c30-8aec-4605-a122-93204425cb9b 
As Bestyrelsesmedlem 
Signed 2024-03-20T12:56:02.995Z from 83.137.123.249:31148
 
Inger Albertsen <inger.albertsen@hotmail.com> 
Using MitID with ID 1ca19d27-f878-4a73-8470-31a417e3a6a6 
As Bestyrelsesmedlem 
Signed 2024-03-16T07:12:41.286Z from 87.60.105.139:20470
 
Hanne Westergaard <westergaard@hjw.dk> 
Using MitID with ID cf724723-8a53-4890-9d2e-47d40a9fdd00 
As Bestyrelsesmedlem 
Signed 2024-03-14T14:30:18.874Z from 62.198.141.26:45209
 
Per Eriksen <per-eriksen@hotmail.com> 
Using MitID with ID 0d6a3f8b-a408-4963-a684-d98ab5557ef3 
As Bestyrelsesmedlem 
Signed 2024-03-16T07:36:02.778Z from 80.208.66.37:23638
 
Lise Tølbøll <lisetlbll@gmail.com> 
Using MitID with ID f43ba5be-eb82-4ca5-b0ec-491a80e61ffd 
As Bestyrelsesmedlem 
Signed 2024-03-18T06:52:56.920Z from 188.228.98.18:55923
 
Ib Jørgensen <ib.jrgensen@gmail.com> 
Using MitID with ID ff397b4e-4ebb-4200-86d5-a87d3b22822d 
As Bestyrelsesmedlem 
Signed 2024-03-14T16:05:38.974Z from 80.208.71.244:11702
 
Søren Appelrod <sa@aaenco.dk> 
Using MitID with ID 567330cc-ffe1-4c66-9086-55c3315a7293 
As Revisor 
Signed 2024-03-20T12:58:02.844Z from 195.41.180.18:53477
 
 
Activitylog


Algorithm Hashsum


SHA512 8C74B7D2D433CA4C277FF7039DB32541 ¬
9C5C57805AF492C37389A3E79D7FF5B1 ¬
78490573F70D99E031B968E766FC9F2E ¬
52E3B36774421E78955A7F55FD0F9698


Agreement ID Title


8f7238Xmspq251633244 Regnskabserklæring 2023_Parkinsonforeningen.pdf


264d06NShmr251633244 Revisionsprotokollat 2023_Parkinsonforeningen.pdf


62f746TrYkK251633244 Årsrapport 2023_Parkinsonforeningen.pdf


When What Who Where


14-03-2024
10:55:09


Created Sanne Holm Kristensen
shk@aaenco.dk


195.41.180.18


14-03-2024
11:42:57


Opened Astrid Blom
ab@parkinson.dk


152.115.40.13
0:24009


14-03-2024
11:43:50


Signed Astrid Blom
ab@parkinson.dk


152.115.40.13
0:64291


14-03-2024
14:10:10


Opened Hanne Westergaard
westergaard@hjw.dk


62.198.141.26
:63163


14-03-2024
14:30:18


Signed Hanne Westergaard
westergaard@hjw.dk


62.198.141.26
:29464


14-03-2024
16:03:26


Opened Ib Jørgensen
ib.jrgensen@gmail.com


80.208.71.244
:57644


14-03-2024
16:05:38


Signed Ib Jørgensen
ib.jrgensen@gmail.com


80.208.71.244
:20650


16-03-2024
06:49:19


Opened René la Cour Sell
renelacoursell@parkinson.dk


80.208.65.55:
25563


16-03-2024
06:50:22


Signed René la Cour Sell
renelacoursell@parkinson.dk


80.208.65.55:
17570


16-03-2024
07:11:23


Opened Inger Albertsen
inger.albertsen@hotmail.com


87.60.105.139
:31254


16-03-2024
07:12:41


Signed Inger Albertsen
inger.albertsen@hotmail.com


87.60.105.139
:59723


16-03-2024
07:32:33


Opened Per Eriksen
per-eriksen@hotmail.com


80.208.66.37:
17062


16-03-2024
07:36:02


Signed Per Eriksen
per-eriksen@hotmail.com


80.208.66.37:
64558


18-03-2024
06:51:32


Opened Lise Tølbøll
lisetlbll@gmail.com


188.228.98.18
:27805


18-03-2024
06:52:56


Signed Lise Tølbøll
lisetlbll@gmail.com


188.228.98.18
:35475


20-03-2024
12:54:18


Opened Berit Kjærgaard
bibsek@outlook.dk


83.137.123.24
9:23807


20-03-2024
12:56:02


Signed Berit Kjærgaard
bibsek@outlook.dk


83.137.123.24
9:28952


20-03-2024
12:57:14


Opened Søren Appelrod
sa@aaenco.dk


195.41.180.18
:17960


20-03-2024
12:57:29


Opened Søren Appelrod
sa@aaenco.dk


195.41.180.18
:15556


20-03-2024
12:58:02


Signed Søren Appelrod
sa@aaenco.dk


195.41.180.18
:43549
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{
  "at_hash": "DlCCV0Y1d4vzPZbuPa750w",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1710416622",
  "birthdate": "1962-10-21",
  "exp": "1710420226",
  "iat": "1710416626",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "d7b5e6a8-d23b-491c-b68c-25f3987ab1e9",
  "name": "Astrid Benedikte Blom",
  "nonce": "638460133941084009.NGU1N2EwMjItMTA2Zi00OTNlLWJjYzktMDMxZjlkNjZlMWNkYTJlNDUxMDUtMjc0Yi00NTVjLTkyYWYtMDMwZmI1NGVjYjA5",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "b378010d-ce5e-49dc-820b-b8ca85103a1b",
  "rat": "1710416595",
  "sid": "f259205b-f1a8-42f7-879a-41353f6dc22f",
  "sub": "b378010d-ce5e-49dc-820b-b8ca85103a1b",
  "transaction_id": "84fa3c90-0e80-4431-bc4e-bc4cc18d76e8",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-NjY2ZDA3NWItM2NhYi00OGZhLTk4M2EtZjgyMDc1ODA2MWU5fDAwMDAwMDAxfDQzZjNkOWYwLTEyN2QtNDhmNC1iNmRiLWUzOGRjYjM3YWZhMHwyNTE2MzMyNDQ=",
  "signedAtUtc": "2024-03-14T11:43:50.4794179Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251633244",
  "agreementId_8f7238Xmspq251633244": "8f7238Xmspq251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",
  "agreementId_62f746TrYkK251633244": "62f746TrYkK251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)"
}


{
  "at_hash": "6bl0m-5L1yZON7DUiCKjQQ",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1710939353",
  "birthdate": "1955-03-15",
  "exp": "1710942954",
  "iat": "1710939354",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "cd3dba2c-b275-488d-bbc0-146c9e43286b",
  "name": "Berit Kjærgaard",
  "nonce": "638465360747980105.Nzg5MDk4YWYtZjFiOC00MjUyLTk3NWYtNWU3Nzk1YjcwMTUzYWFhMmFiNjctOGY0ZS00ZDU2LThhYzUtMTkyNTE3NjkzMzMy",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "36ab4c30-8aec-4605-a122-93204425cb9b",
  "rat": "1710939276",
  "sid": "ecabec5b-4874-4c4a-aefd-9fbd074ee4d3",
  "sub": "36ab4c30-8aec-4605-a122-93204425cb9b",
  "transaction_id": "bce59789-9e11-4136-92bd-fc55126159b5",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-NjY2ZDA3NWItM2NhYi00OGZhLTk4M2EtZjgyMDc1ODA2MWU5fDAwMDAwMDAzfGMwNzVmZmFiLTNhYjAtNDczMC05MGU5LWI3ZTRjMzkyNjNkNHwyNTE2MzMyNDQ=",
  "signedAtUtc": "2024-03-20T12:56:02.8203171Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0",
  "signOrderIds": "251633244",
  "agreementId_264d06NShmr251633244": "264d06NShmr251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_62f746TrYkK251633244": "62f746TrYkK251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "ITk7nA24oxbq4dECDxmsSw",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1710426613",
  "birthdate": "1950-11-07",
  "exp": "1710430214",
  "iat": "1710426614",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "69323f56-98ce-4ef3-94c3-94a5372bd795",
  "name": "Hanne Westergaard",
  "nonce": "638460233612858476.M2E4NTFjZTMtODNkNi00MTZmLTk0OTYtNDEyNmY0ZDVmNTFhZjlhYTQ4OGQtNzFkMC00NTc5LThjYjQtZWMzODQyMWY3MzUw",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "cf724723-8a53-4890-9d2e-47d40a9fdd00",
  "rat": "1710426563",
  "sid": "54b64eb4-04f3-46d7-b220-51881fcedf96",
  "sub": "cf724723-8a53-4890-9d2e-47d40a9fdd00",
  "transaction_id": "8483d46b-9c31-472b-ac4b-98a9001b25fc",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-NjY2ZDA3NWItM2NhYi00OGZhLTk4M2EtZjgyMDc1ODA2MWU5fDAwMDAwMDA1fDk4NTNiMTQwLTBmNWMtNGE3MC05YTYwLTY5MjBhNmUyNGRiMHwyNTE2MzMyNDQ=",
  "signedAtUtc": "2024-03-14T14:30:18.5305996Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251633244",
  "agreementId_264d06NShmr251633244": "264d06NShmr251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_62f746TrYkK251633244": "62f746TrYkK251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "Efr2YYmnupqgfcxvjAX2GA",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1710432300",
  "birthdate": "1957-06-20",
  "exp": "1710435901",
  "iat": "1710432301",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "a481b295-c6a1-493b-9882-474a444b4708",
  "name": "Ib Jørgensen",
  "nonce": "638460290553013831.YjU1YmJlNGQtZmI4Ny00ZDdjLWI2NTYtMTUwYmVjM2Q2ZTM4ZjBjMjFkOGQtMDYzYi00ZGUxLTljOTYtMjY5YjBjZTQ2MjY4",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "ff397b4e-4ebb-4200-86d5-a87d3b22822d",
  "rat": "1710432257",
  "sid": "daf4ae4b-cca2-46ce-8bb6-5c1f79192f18",
  "sub": "ff397b4e-4ebb-4200-86d5-a87d3b22822d",
  "transaction_id": "fd8e7b29-1920-4717-84e1-f42942818ab0",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-NjY2ZDA3NWItM2NhYi00OGZhLTk4M2EtZjgyMDc1ODA2MWU5fDAwMDAwMDA4fGUyM2I4M2NmLWM5ZjYtNDRmYi04YWU2LTNhZmJjYTk1NDIzYXwyNTE2MzMyNDQ=",
  "signedAtUtc": "2024-03-14T16:05:38.8663204Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251633244",
  "agreementId_264d06NShmr251633244": "264d06NShmr251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_62f746TrYkK251633244": "62f746TrYkK251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "NzyTQLUvsGGUvXr414ybnQ",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1710573154",
  "birthdate": "1952-10-08",
  "exp": "1710576754",
  "iat": "1710573154",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "a03299f7-d6d6-4ac7-8df9-8e75ecc30d1d",
  "name": "Inger Albertsen",
  "nonce": "638461698937648809.YmFmMzM3MWEtMGM3YS00ODQ0LTliNTMtMzU4MzFlZTA4MThmZWZkMzk4OWEtMmVkZS00NGYwLWI4OTEtMDhjMjRjZDM5Y2Yz",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "1ca19d27-f878-4a73-8470-31a417e3a6a6",
  "rat": "1710573094",
  "sid": "39d25461-80f5-4652-a8cb-5263526a6d90",
  "sub": "1ca19d27-f878-4a73-8470-31a417e3a6a6",
  "transaction_id": "404e1312-5a22-4797-bba9-253ccae67c74",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-NjY2ZDA3NWItM2NhYi00OGZhLTk4M2EtZjgyMDc1ODA2MWU5fDAwMDAwMDA0fDUxMWUzY2JlLTBmOGMtNGE3NC05NmY5LWQxYmE3ZDcwYzllY3wyNTE2MzMyNDQ=",
  "signedAtUtc": "2024-03-16T07:12:41.1544689Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/121.0.0.0 Safari/537.36 AVG/121.0.0.0",
  "signOrderIds": "251633244",
  "agreementId_264d06NShmr251633244": "264d06NShmr251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_62f746TrYkK251633244": "62f746TrYkK251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "_FV3xrNJjUJEA0GuZWbXEg",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1710744769",
  "birthdate": "1953-06-30",
  "exp": "1710748370",
  "iat": "1710744770",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "2b8b3825-3f34-4e5e-9791-23151659907b",
  "name": "Lise Stigaard Tølbøll",
  "nonce": "638463415139598182.OTU4MDc1YmYtM2RjNC00ZWQxLWJkMzUtNWY3ZjNkMWFmNDE4ZTkyN2I5OGItMGQ0ZS00MDkyLTg0NzAtZDExZjczMTJkMDI0",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "f43ba5be-eb82-4ca5-b0ec-491a80e61ffd",
  "rat": "1710744715",
  "sid": "05632db5-3b5f-4cbc-94b2-a2a4652587bc",
  "sub": "f43ba5be-eb82-4ca5-b0ec-491a80e61ffd",
  "transaction_id": "31a6a583-c05d-48ba-a9df-159e47f381ec",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-NjY2ZDA3NWItM2NhYi00OGZhLTk4M2EtZjgyMDc1ODA2MWU5fDAwMDAwMDA3fDJlN2U2Y2MxLTU2ZmUtNGM1Ni1hMmMwLTVmOThjMGVhZDliNnwyNTE2MzMyNDQ=",
  "signedAtUtc": "2024-03-18T06:52:56.7680326Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.3 Safari/605.1.15",
  "signOrderIds": "251633244",
  "agreementId_264d06NShmr251633244": "264d06NShmr251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_62f746TrYkK251633244": "62f746TrYkK251633244 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "-3Vk-GlGQY-Ef6-6Z2BGUQ",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1710574547",
  "birthdate": "1963-05-26",
  "exp": "1710578148",
  "iat": "1710574548",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "f0e6bf57-964d-4c65-964b-ad5ead36ba77",
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